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Nowelizacja  ustawy  o  pomocy  społecznej  jest  na  ostatniej
prostej.  Osoby  bezdomne  będą  mogły  starać  się  o  pomoc  w
miejscu  pobytu,  a  nie  ostatniego  zameldowania.  Pracownicy
socjalni otrzymają dodatek terenowy.

Jak  informuje  „Portal  Samorządowy”,  nowelizacja  lada  dzień
zostanie skierowana do Sejmu. Proponowane zmiany dotyczą m.in.
obliczania kryterium dochodowego, pomocy cudzoziemcom i osobom
bezdomnym, zatrudniania w placówkach opiekuńczych czy pracy i
zatrudniania pracowników socjalnych.

Projekt jest również odpowiedzią na wnioski napływające od
pracowników socjalnych, związane z koniecznością doregulowania
przepisów dotyczących wykonywania przez nich zawodu.

Projekt ustawy przewiduje uchylenie obowiązku odpłatności za
usługi świadczone w ośrodkach wsparcia osobom z zaburzeniami
psychicznymi, niebędącymi usługami całodobowym. Pozostawiono
odpłatność  za  pobyt  całodobowy  w  środowiskowych  domach
samopomocy.

W projekcie ustawy doprecyzowano przepisy w kwestii procedury
zawierania  kontraktu  socjalnego  z  osobą  bezdomną.
Niejednokrotnie osoba bezdomna od dłuższego czasu nie miała
żadnych kontaktów z miejscem ostatniego zameldowania, stąd też
pracownik socjalny nie znał osoby, z którą zawierał kontrakt,
a z kolei osoba bezdomna – z różnych względów – nie miała woli
powrotu do miejsca ostatniego zameldowania. Wobec powyższego,
a  także  –  mając  na  względzie  cel  oraz  sposób  realizacji
kontraktu socjalnego – proponuje się, aby jedną ze stron umowy
był pracownik socjalny ośrodka pomocy społecznej właściwego ze
względu na miejsce pobytu osoby bezdomnej.
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W  projektowanych  przepisach  przewidziano  również  skrócenie
terminu  od  którego  uzależnione  jest  prawo  do  dodatkowego
urlopu  dla  pracowników  socjalnych  z  5  do  3  lat,  a  także
zwiększono  kwotę  dodatku  do  wynagrodzenia  pracownika
socjalnego  zatrudnionego  w  pełnym  wymiarze  czasu  pracy  w
samorządowych jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej,
do którego podstawowych obowiązków należy świadczenie pracy
socjalnej w środowisku lub przeprowadzanie rodzinnych wywiadów
środowiskowych poza siedzibą jednostki – z 250 zł do 400 zł.

Nowelizacja  zdejmie  z  korzystających  z  polskiej  pomocy
społecznej cudzoziemców obowiązek zameldowania się, który był
w praktyce martwym przepisem. Obecnie będą musieli jedynie
wskazać miejsce zamieszkania.
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